



یک دومینو که شروعش اینجاست

یادداشتی از حجت الاسلام محمدرضا جوان آراسته
نویسنده و کارشناس تربیتی

ورق بنزید

سال ۱۴۱۴ خیلی دور از ما به نظر می‌آید. آن قدر دور که شاید اصلاً نتوانیم خودمان را تصور کنیم که آن وقت چطور هستیم، کجاییم، چه کار می‌کنیم. تا آن سال تقریباً چهار دولت آمده و رفته‌اند، کلی شبکه به صداوسیما اضافه شده، جمعیت ایران شاید بیش‌تر از صدوده میلیون شده، کنکور یک‌طورهایی نیم‌بند شده، دوربین موبایل‌ها شانصد مگاپیکسل کیفیت دارند. من مطمئنم تقویم سال‌های بعد به همان سرعت سال‌های قبل می‌آید و کنترل می‌اندازد و آن سال دور، یک‌باره سر می‌رسد.

حالا بیایید برای اینکه آن سال‌های دور به امروز ما وصل شوند، بین خودمان و آن سال‌ها نقطه‌های اتصالی بگذاریم. بیایید یک دومینو توی ذهنمان درست کنیم از اول تابستان ۱۴۰۰ تا آخر زمستان ۱۴۱۴. برای هر ماه یک قطعه از دومینو را بگذاریم، می‌شود یک مسیر ۱۷۷ قسمته.

آن آینده دور حالا متصل به ماست، حتی بیشتر از این، آن آینده دور حالا تحت تأثیر دومینویی است که سرش همین‌جا، همین امروز است.

تقریباً ۱۴ سال پیش من اولین کارگاه‌های نویسندگی‌ام را برگزار کردم و راستش را بخواهید، حواسم نبود که آن کارگاه، شروع دومینویی است که ممکن است سال‌ها طول بکشد. من هنوز هم کارگاه‌هایی برای خوب‌تر نوشتن دارم و سرم را که بالا می‌آورم می‌بینم تا خیلی سال بعد هم قطعه‌های دومینوی نویسندگی برای من همین‌طور کنار هم چیده شده‌اند.

من فکر می‌کنم هر آدمی باید در زندگی‌اش دست کم یک مهارت را خیلی خوب بلد باشد و حالا اگر شما حتی نیم علاقه‌ای به نویسندگی دارید، من یک پیشنهاد خوب برایتان دارم:

«متن‌هایتان را از میانه یک ماجرا شروع کنید. می‌خواهید قصه بنویسید، خاطره یا سفرنامه‌ای را شروع کنید، از وسط یکی از ماجراها متن‌تان را شروع کنید. زمینه‌چینی و مقدمه‌سازی را رها کنید.»

من اولین قطعه دومینوی نویسنده شدن شما را
انداختم، اگر شما همان طور که قرارمان بود، برای
هر ماه یک قطعه گذاشته باشید، خیلی زود قلمتان
تبدیل می شود به یک قلم شاهکار و شما می شوید
آقا/ خانم نویسنده.

نویسندگی از آن مهارت هاست که همه باید بلد باشند.
لازم نیست همه تبدیل بشوند به کسانی که ده ها
کتاب دارند، اما حتماً لازم است همه ما بتوانیم حرف ها
و ایده ها و تصوراتمان را خوب روی کاغذ پیاده کنیم
تا دیگران بفهمند.

من همین حالا یک تکنیک مهم و ساده و خیلی اثرگذار یادتان دادم. این می‌تواند اولین قدم باشد برای شما، با این دست فرمان، خیلی قبل‌تر از آن که تقویم به ۱۴۱۴ برسد شما نویسنده شده‌اید.

یادتان باشد اولین کتابتان که چاپ شد را برای من بفرستید، با خط خودتان هم توی همان صفحه اولش برابیم چیزی به یادگار بنویسید.

